АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» июля 2019 г.         № 1349

Об утверждении Перечня должностных лиц администрации ЗАТО

Александровск, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях

В соответствии с Законом Мурманской области от 25.12.2012 N 1566-01-ЗМО

"О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями Мурманской области и о внесении изменений в статью 19 Закона

Мурманской области "Об административных правонарушениях",  во исполнение

Закона Мурманской области от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО «Об административных

правонарушениях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации ЗАТО

Александровск, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, согласно приложению.

2. В срок до 31.07.2019:

2.1. Руководителям организаций, в части их касающейся, направить

ведущему специалисту – ответственному секретарю административной комиссии

муниципального образования ЗАТО Александровск (Гайдай И.В.) приказы на

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области от 06.06.2003

№ 401-01-ЗМО «Об административных правонарушениях»:

- Управлению образования ЗАТО Александровск (Чебелевой Г.Ю.) – в части

применения статьи 1.1. «Обеспечение безопасности жизни и здоровья ребенка»;

- Муниципальному казенному учреждению «Центр по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО Александровск  (Бекареву А.М.)– в

части применения статьи 9.4. «Несоблюдение требований, предписанных знаками

безопасности на воде, установленных Правилами охраны жизни людей на водных

объектах в Мурманской области»;

- Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации

ЗАТО Александровск (Кузнецовой С.И.)– в части применения статьи 9.9.

«Нарушение определенных охранным обязательством условий доступа к объекту

культурного наследия регионального и (или) местного (муниципального)

значения».

consultantplus://offline/ref=E9DC3F5A8D199A064CD24B4F296BF4B9C435C637CD40CDDB3D6EA2B40A296802B65EFD2F43027B6785EDA94D3E5046D8B691B76B64771A828BD90Di8uFP

 3. Должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об

административных правонарушениях, руководствоваться требованиями,

установленными статьями 28.2, 28.5, 28.8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях при составлении протоколов об

административных правонарушениях.

4. Признать утратившим силу постановления администрации ЗАТО

Александровск:

- от 09.04.2013 № 909 «Об осуществлении государственных полномочий»;

- от 19.06.2013 № 1542 «О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО Александровск от 09.04.2013 № 909 «Об осуществлении

государственных полномочий»;

- от 29.07.2014  № 1876 «О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО Александровск от 09.04.2013 № 909 «Об осуществлении

государственных полномочий»;

- от 12.04.2016 № 742 «О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО Александровск от 09.04.2013 № 909 «Об осуществлении

государственных полномочий»;

- от 21.03.2017 № 592 «О внесении изменений в Перечень должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,

утвержденный постановлением администрации ЗАТО Александровск от

09.04.2013 № 909 «Об осуществлении государственных полномочий»;

- от 12.12.2017 № 2357 «О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО Александровск от 09.04.2013 № 909 «Об осуществлении

государственных полномочий».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном

порядке.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы ЗАТО Александровск по социальным вопросам (С.В.Богза).

Глава ЗАТО Александровск                         С.М. Кауров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

ЗАТО Александровск

от «29» июля 2019 № 1349

Перечень

должностных лиц администрации ЗАТО Александровск, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях

№

п/п

Должностные лица, уполномоченные

составлять протоколы об

административных правонарушениях

Статья Закона Мурманской области от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО

«Об административных правонарушениях»

1 Начальник отдела муниципального

контроля администрации ЗАТО

Александровск;

ведущий специалист. отдела

муниципального контроля администрации

ЗАТО Александровск

Статья 2.  Нарушение правил благоустройства территории

поселения (городского округа)

Статья 2.1. Нарушение установленного порядка накопления твердых

коммунальных отходов

Статья 2.2. Нарушение установленных правил использования

водных объектов

Статья 2.3. Административные правонарушения в области

похоронного дела

Статья 6. Нарушение тишины и покоя граждан

Статья 9.3. Превышение численности домашних северных оленей

над оленеемкостью оленьих пастбищ, предоставленных

оленеводческим хозяйствам

2 Начальник отдела экономического развития

администрации ЗАТО Александровск;

Главный специалист отдела экономического

развития администрации ЗАТО

Александровск

Статья 4. Нарушение правил проезда в городском наземном

электрическом транспорте и автомобильном транспорте в городском

и пригородном сообщении

Статья 7. Нарушение установленного режима работы предприятий,

учреждений, организаций

. Статья 13. Торговля в неустановленных местах

Статья 14. Нарушение порядка организации торговли на розничных

рынках

3 Начальник отдела отдела

градостроительства и архитектуры

администрации ЗАТО Александровск;

главный специалист отдела

градостроительства и архитектуры

администрации ЗАТО Александровск

Статья 3. Размещение объявлений, иных информационных

материалов вне установленных мест

Статья 11.1. Нарушение установленных правил землепользования и

застройки

4 Начальник отдела правового отдела

администрации ЗАТО Александровск;

ведущий специалист-юрист правового

отдела администрации ЗАТО

Александровск;

консультант – юрист правового отдела

администрации ЗАТО Александровск

Статья 12.2. Надругательство над официальными символами

Мурманской области и официальными символами муниципальных

образований Мурманской области

Статья 12.5. Нарушение порядка предоставления государственных и

муниципальных услуг

Статья 12.7. Нарушение порядка официального использования

официальных символов Мурманской области и официальных

символов муниципальных образований Мурманской области

9 Заместитель Главы ЗАТО Александровск  Статья 12.6. Неисполнение или нарушение решения

антитеррористической комиссии в Мурманской области, решений

антитеррористических комиссий муниципальных образований

Мурманской области